
••••• 

CITTA 
, 

DI CASTELVETRANO 
Provincia di Trapani 

DELffiERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

n. h ') 6 del 25 SEI. 2015: 

OGGETTO:  EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE ANGELI PER LA VITA 

- PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

L'anno duemila r",,::l c,: il giorno -..xmì'l;c,'mgt1 del mese di 1<--~~ kz.. in Castelvetrano e nella Sala 

delle adunanze, SI è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

Aw. Felice Junior Errante Presiede l'adunanza il Sig. nella sua qualità di 

_ _ ---"'S.....I"-'N"-"D~A'-"-"'C'_"O~ _ _ e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg'.. 

ERRANTE FELICE JUNIOR · - Sindaco 

CALCARA PAOLO · - Assessore 

STUPPIA SAL VA TORE - Assessore 

SEIDITA SALVATORE · - Assessore 

RIZZO GIUSEPPE · - Assessore 

MATTOZZI MATILDE · - Assessore 

INZIRILLO FILIPPO - Assessore 

preso asso 

>< 
:x 

)< 

X 

)< 

/<-
ì< 

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica; 

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la 

copertura finanziaria; 

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91, modificata con L. R. 

n. 30/2000 hann<? espresso parere FAVOREVOLE. 



PREMESSO: 

CHE questa civica Amministrazione, in conformità alla pianificazione politica prevista anche dal 

programma del Sindaco volto alla promozione di tutte quelle attività finalizzate alla formazione e 

all' arricchimento culturale e sociale, con peculiare riferimento alle associazioni di volontariato e in 

particolare in ordine alle funzioni di Protezione Civile; 

CHE dette organizzazioni di volontariato, presenti nel territorio, in precedenza, sono state sempre 

presenti e hanno dimostrato, non solo la volontà di collaborazione, ma anche un pregevole spirito 

di criticità costruttiva che è servito a stimolare una migliore, efficiente ed efficace operatività negli 

interventi emergenziali e nell' osservazione dell' evolversi degli eventi di potenziale allarme; 

RILEVATO: 

CHE, con nota del 7 settembre 2015, pervenuta al protocollo generale del Co.mune nella stessa data 

e registrata al n. 32393, l'Associazione di Volontariato e Protezione Civile "Angeli per la Vita" 

corrente in Castelvetrano nella via G. Parrino n. 13, rappresentata dal Presidente Milazzo Rosalia, 

ha presentato istanza tendente ad ottenere la concessione di un contributo finalizzato alla 

continuazione delle attività proprie dell' organizzazione stessa stante soprattutto alle spese che sono 

state già sostenute; 

CHE la stessa Associazione, persegue esclusivamente finalità di solidarietà sociale e di protezione 

civile prestando, in modo spontaneo, gratuito e senza fini di lucro, servizi di volontariato; 

CHE, la medesima Associazione, risulta essere iscritta, in conformità a quanto previsto dal Decreto 

del Presidente della Regione Sicilia n. 12 del 15 giugno 2001, con Decreto Assessoriale n. 734 del 

22 luglio 2009, al n. 467 del Registro Regionale del Volontariato di Protezione Ci vile per la stipula 

di convenzioni con lo Stato, La Regione, gli Enti Locali e con gli altri Enti e/o Istituzioni Pubbliche; 

CHE l'Associazione "Angeli per la Vita" ha già operato, nel corso dell' anno 2014 e negli anni 

pregressi, ha messo a disposizione di questa Amministrazione il personale affiliato, ha fornito 

assistenza, collaborazione e supporto al Corpo di Polizia Municipale nel corso delle manifestazioni 

realizzate nel territorio comunale; 

RITENUTO che, la richiesta di contributo, risulta essere meritevole di accoglimento in quanto le 

spese già sostenute sono relative anche agli interventi sopra evidenziati in favore di questa 

Amministrazione e al funzionamento dell' Organizzazione stessa. Dette spese, in ogni caso sono 

funzionali all' esercizio dei servizi comunali in argomento e, in particolare, riguardano: acquisto di 

carburante, stipula di contratti per polizze assicurative in favore dei volontari, messa in opera dei 

mezzi militari permutati, canone associativo A.N.P.A.S ., pagamento bollette gas e telefono, canoni 

di locazione, manutenzione automezzi, ecc.; tutte spese evidenziate e documentate pari ad un 

importo complessi,:o di €. 27.397 ,93 (documentazione agli atti d'ufficio); 

VALUTATA l'opportunità dell' erogazione di un contributo di €.• ~ OOD,, Ov , a titolo di 

rimborso spese sostenute, in favore dell' Associazione di Volontariato e di Protezione Civile 

"Angeli per la Vita", anche in considerazione della deliberazione n. 281 G.M. del 15 giugno 2015 e 

delle risorse finanziare del redigendo bilancio di previsione; 

, . 



CONSIDERATA, conseguentemente, la necessità di procedere - ai sensi dell' art. 163, comma 3, 

del decreto legovo 18 agosto 2000, n. 267 - alla prenotazione dell ' impegno derivante dall' adozione 

del presente atto per un importo complessivo pari a € 3000 I DO - imputando la stessa spesa, sulla 

base della normativa e dei principi contabili di cui ai decreti lego vi nn. 118/20 Il e 126/2014 e al 

D.P.C.M. 28/12/2011 - a carico dell' intervento codificato 1.9.3.3 del redigendo bilancio di 

previsione per l'anno 2015; 

CONSIDERATO che il sostegno alla suddetta iniziativa si inserisce in un più ampio contesto di 

sostegno alle formazioni sociali dell' associazionismo e del volontariato in genere, come previsto 

dall' ru1. 73 del vigente Statuto Comunale "alle associazioni possono essere erogate forme di 

incentivazione con apporti di natura finanziaria - patrimoniale"; 

VISTI i pareri, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del decreto leg.vo 18 agosto 2000, n. 267 e 

successive modifiche e integrazioni, che attestano, in ordine alla regolarità tecnica, e la regolarità e 

correttezza dell ' azione amministrativa, resi dal Dirigente del V Settore "Servizi di Polizia 

Municipale e di Protezione Civile" e il parere, che attesta, in ordine alla regolarità contabile, la 

relativa copertura finanziaria, reso dal Dirigente del IV Settore "Programmazione Finanziaria e 

Gestione delle Risorse"; 

VISTI gli artt. 163, comma 3, e 183 del decreto leg.vo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo Unico delle 

leggi sull' ordinamento degli Enti Locali; 

A voti unanimi, espressi nei modi e forme di legge; 

DELIBERA 

Per tutto quanto esposto in premessa, che, di seguito, si intende ripetuto e trascritto: 

1)  AUTORIZZARE la concessione di un contributo di €. ~ () O ~ l'' ò in favore dell' 

Associazione di Volontariato e Protezione Civile "Angeli per la Vita" corrente In 

Castelvetrano nella via G. PalTino n. 13, rappresentata dal Presidente Milazzo Rosalia; 

2)  PRENOTARE l'impegno della spesa - derivante dall' adozione del presente atto per un 

importo complessivo pari a €.3ooo IDo - a carico del redigendo bilancio di previsione per 

l'anno 2015; 

3)  DARE ATTO che detto impegno di spesa rientra nella fattispecie disciplinata nell' art. 163, 

comma 3, del decreto leg.vo 18 agosto 2000, n. 267; 

4) IMPUTARE la stessa spesa, sulla base della normativa e dei principi contabili di cui ai 

decreti leg.vi nn. 118/2011 e 126/2014 e al D.P.C.M. 28/12/2011 - a carico dell' intervento 

codificato 1.9.3.3 del redigendo bilancio di previsione per l'anno 2015, atteso che la 

nascente obbligazione è esigibile nell' esercizio finanziario dell'anno 2015, ai sensi dell' 

art. 183, comma 6, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

5)  INCARICARE il Dirigente del V settore "Servizi di Polizia Municipale e di Protezione 

Civile di porre in essere tutti i provvedimenti gestionali derivanti dall'adozione del presente 

atto. 
Dichiarar: con s~parat::-l vota.zione unanime la presente 
delIberaZIone I. t: . Cli sGns: dell'3rt. 12 11° comma della 
L.  R. n. 44/91. 



F 
ASSOCIAZIONE ANGELI PER LA VITA 

" ~ 

"Volontariato e Protezione Civile" 

.$ Castelvetrano 
Q 6~----------------------------------------------------------------~"ti '" ~"i ·O~ r 

• Autorizzazione Sanitaria n.06/10 del 23.07.2010 ASP N . 9 Trapani iJto e Prote"Z.' 

• Iscrizione Registro Regionah: del Volontariato di Protezione Civile n.467, Dee. Reg. 734 del 22/07/2009 

• Iscrizione Albo Provinciale del volontariato nO 216 Provo di Trapani 

• Convenzione trasporto emodializzati ASP Trapani, delibera D. G. 1008 del 14.12.2012 

• Iscrizione Ass. Reg. della Famiglia e delh: Politiche Sociali, n. 177\ Sez. B socio-sanitario del 22.04 .20\ 5 

• Iscrizione Albo volontariato Comune di Castelvetrano n. 03 del 21.06.20\2 

• Iscrizione Dipartimento Nazionah: Protezione Civile 

... ----_.__.__._ ---_.._ ----_ .. _-_._--_ .._---._------------- - ..._.. ..........._............._...................._.._......._..._.- ......_.._........_. 

COMUN E DI 
./

CASTELVETRANO
6 -3(~{zRE SI AL SIGNOR SINDACO DEL COMUNE DI 

~ SET 2015] CASTELVETRAI\JO1/.9/-/5 
Prot. n ........ 3....! .? .. ~  · ~ d ·\ · .... .... ........  

~ ZJ 
Oggetto: Richiesta CONTRIBUTO STRAORDINARIO. 

A seguito della convenzione stipulata con codesto spett.le Ente in data 

12.03.2013, di cui alla delibera della Giunta Municipale n.69 del 02.03.2013, la 

nostra Associazione di volontariato nell'anno 2014 ha continuato a operare 

regolarmente, garantendo servizi indispensabili alla cittadinanza usando la 

diligenza del buon padre di famiglia. 

Ai fini di quanto sopra esposto ha dovuto sostenere diverse spese che 

sono state affrontate dal presidente e dai componenti della scrivente 

associazione. 
Dette spese assommano a un totale di € 27.397,93 come da rendiconto 

e documenti allegati. 

In ragione di quanto sopra e ai fini della continuità e operatività 

dell'associazione stessa si prega la S. V. III. ma di voler concedere un congruo 

CONTRIBUTO STRAORDINARIO anche per poter continuare i rapporti 

convenzionali con codesta Spett.le amministrazione. 

Certi di un positivo riscontro con l'occasione si porgono distinti saluti. 

Si allega: 

• Riepilogo spese sostenute; 

• Autocertificazione del presidente; 

• Fotocopia documento di riconoscimento del presidente; 

• Relazione servizi svolti 

Castelvetrano, 07.09.2015 

---_.----.----_..._._- ..

Sede Legale Via G. Pal'l·illo. 13 .. 91022 Castel vetrano TP .......... PEC: assangelipcrlavita@pcc.it  

E . n13il : (lI1geliperlayita (~) libero.it SecJe associativa : Vi8 G. D,i l\:1aio. 1491022 Castelvetrano TP 

'l'cl. [Fax0924 1934085 Celi 329 X022219 350 53l)1537 Cud.Fis .90015900815 \Vw\,v .angeliperlavita.org 


